
                                                        Uchwała Nr XXX/239/2018 

                                                        Rady Gminy Gaworzyce  

                                                        z dnia 27 lutego 2018 roku 

                          

                     w sprawie zmian budżetu Gminy Gaworzyce na 2018 rok 

            

                Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4, pkt 9 lit. „c”, „d”,  „ i”, pkt 10 ustawy z dnia                            

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r, poz. 1875,2232, z 2018 r, 

poz.130) oraz  art. 212, art.239,  art.242,art. 258, art. 264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

roku o finansach publicznych ( Dz. U. z 2017 r, poz.2077, Dz. U z 2018 r, poz.62)  Rada 

Gminy uchwala co  następuje: 

 

§ 1. 

 

1. Zwiększa  się  dochody budżetu gminy o kwotę  607.200,87 zł z tego: 

   a) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 406.462,28 zł,  

   b) dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 200.738,59 zł,  zgodnie z załącznikiem nr 1. 

 

2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 406.473,86 zł z tego: 

   a) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 201.013,01 zł,  

   b) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę  205.460,85 zł,  zgodnie z załącznikiem nr 2.     

 

3.  Zwiększa się rozchody budżetu z tytułu spłaty pożyczek i kredytów o kwotę 200.727,01 zł, 

w tym: 

 a) zwiększa się spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzących z budżetu UE o kwotę o kwotę 200.727,01 zł,  zgodnie z 

załącznikiem nr 3.  

 

      

§ 2. 

 

Po dokonanych zmianach budżet Gminy Gaworzyce na 2018 rok wynosi : 

 

1.  Dochody budżetu Gminy na 2018 rok wynoszą:                                      19.335.032,36 zł 

z tego:  

a) dochody bieżące                                                                                            15.681.702,28 zł 

b) dochody majątkowe                                                                                       3.653.330,08 zł 

w tym: z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa  

w art.5, ust.1 pkt 2 i 3 uofp                                                                                  3.513.330,08 zł 

 

 

 

2. Wydatki budżetu Gminy na 2018 rok wynoszą:                                       19.946.584,85 zł 

z tego: 

1) wydatki bieżące                                                                                            14.259.368,35 zł 

a) wydatki jednostek budżetowych                                                                      8.313.987,52 zł 

w tym: - wynagrodzenia i składki od nich naliczane                                           5.500.720,11 zł 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                                       2.813.267,41 zł 

b) dotacje na zadania bieżące                                                                                  865.000,00 zł 



c) świadczenia na rzecz osób fizycznych                                                             4.909.477,74 zł 

d) obsługa długu                                                                                                      170.903,09 zł 

2) wydatki majątkowe                                                                                        5.687.216,50 zł 

z tego: inwestycje i zakupy inwestycyjne                                                            5.687.216,50 zł 

w tym: na programy finansowane z udziałem środków, 

o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3                                                                 5.192.077,26 zł 

 

 

3. Przychody i rozchody wynoszą : 

    - przychody             5.180.635,03 zł,                              

    - rozchody               4.569.082,54 zł.   

§ 3. 

 

Zmienia się zapis w § 3 Uchwały Nr XXIX/232/2017  Rady Gminy Gaworzyce z  dnia                            

28 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Gaworzyce na 2018 rok, który 

otrzymuje brzmienie: 

Ustala się deficyt w wysokości 611.552,49 zł, który zostanie sfinansowany przychodami z 

zaciągniętych pożyczek i kredytów.  

 

§ 4. 

 

Zmienia się zapis § 14 lit. ,,b” i ,,c” w Uchwale Nr XXIX/232 /2017 Rady Gminy Gaworzyce 

z dnia 28 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Gaworzyce na 2018 rok , 

który otrzymuje brzmienie:  

Ustala się limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na :  

b ) finansowanie planowanego deficytu budżetu do wysokości 611.552,49 zł, 

c) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów 

4.569.082,54 zł,   

 

§ 5. 

 

1.  Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 4 do Uchwały Nr XXIX/232/2017  Rady 

Gminy Gaworzyce z  dnia 28 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Gaworzyce na 2018 rok w brzmieniu załączonym do niniejszej Uchwały, 

zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

§ 6. 

 

1.  Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 7 do Uchwały Nr XXIX/232/2017  Rady 

Gminy Gaworzyce z  dnia 28 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Gaworzyce na 2018 rok w brzmieniu załączonym do niniejszej Uchwały, 

zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

§ 7. 

 

1.  Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 8 do Uchwały Nr XXIX/232/2017  Rady    

Gminy Gaworzyce z  dnia 28 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Gaworzyce na 2018 rok w brzmieniu załączonym do niniejszej Uchwały, zgodnie z 

załącznikiem Nr 6. 

 

 



§ 8. 

 

1.  Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 9 do Uchwały Nr XXIX/232/2017  Rady 

Gminy Gaworzyce z  dnia 28 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Gaworzyce na 2018 rok w brzmieniu załączonym do niniejszej Uchwały, 

zgodnie z załącznikiem Nr 7. 

 

§ 9.    

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 10. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na 

tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Gaworzycach i Biuletynie Informacji Publicznej 

Gminy Gaworzyce. 

                                                                               

 

                                                                             

                                                                                Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

                                                                                             Danuta Pawliszyn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Do Uchwały nr XXX/239/2018 Rady Gminy z dnia 27.02.2018 roku w sprawie zmian 

budżetu Gminy Gaworzyce na 2018 rok. 

Dokonuje się zmian w planie dochodów  budżetowych: 

Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 607.200,87 zł z tego: 

a) Dochody bieżące zwiększa się o kwotę 406.462,28 zł  

b) Dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 200.738,59 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 

Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych: 

Zwiększa się wydatki budżetu  gminy o kwotę 406.473,86 z tego: 

a) Wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 201.013,01 zł, 

b) Wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 205.460,85 zgodnie z załącznikiem nr 2. 

 

W ramach zmian w zakresie wydatków zgodnie z załącznikiem nr 2 następuje 

rozdysponowanie rezerwy ogólnej . 

Rezerwę ogólną rozdysponowano w wysokości 110.709,65 zł, z przeznaczeniem na : 

a) Realizacja zadania „Przebudowa pomieszczeń poprzedszkolnych na dwa mieszkania”  

(Dział 700 Rozdział 70005 Paragraf 6050) – 30.000,00 zł, 

b) Koszty postępowania sądowego (Dział 900 Rozdział 90001 Paragraf 4610) –       

2.988,42 zł,  

c) Opracowanie inwentaryzacji miejsc występowania wyrobów zawierających azbest 

wraz  z opracowaniem Programu Usuwania Azbestu dla Gminy Gaworzyce (Dział 900 

Rozdział 90095 Paragraf 4300)-20.000,00 zł. 

d) Opłata za przyłączenie do sieci dystrybucyjnej – gaz; zadanie „Budowa przedszkola                           

w Gaworzycach” (Dział 801 Rozdział 80104 Paragraf 6059) – 7.752,23 zł, 

e) Odkupienie sieci wodno-ściekowej; uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej        

w Gminie  Gaworzyce – (Dział 900 Rozdział 90001 Paragraf 4210) – 8.500,00 zł, 

f) Realizacja zadania „Utworzenie lub wyposażenie placówki „Senior+” – wkład własny 

– remont pomieszczeń (Dział 921 Rozdział 92120 Paragraf 4270) – 36.779,00 zł, 

g) Realizacja zadania „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej                                         

w Wierzchowicach” – dokumentacja - (Dział 900 Rozdział 90001 Paragraf 6059)- 

3.690,00 zł, 

h) Zakup materiałów i wyposażenia w związku z organizacja obozu badmintona dla 

dzieci  młodzieży w ramach projektu pn. „Ze sportem na 100-lecie Niepodległości” – 

wkład własny (Dział 926 Rozdział 92605 Paragraf 4210) – 1.000,00 zł. 

Po rozdysponowaniu rezerwy ogólnej w kwocie 110.709,65 zł, w budżecie w dziale 758 – 

różne rozliczenia, rozdziale 75818 – Rezerwy ogólne i celowe  w paragrafie 4810 – Rezerwy 

pozostaje plan wydatków w wysokości 89 290,35 w tym: 

a) 47.090,35 zł – rezerwa ogólna, 

b) 42.200,00 zł – rezerwa celowa na zarządzanie kryzysowe.  

 

 

 

 

 


